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Förslag till riksdagsbeslut 

Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som anförs i motionen om 

innehållsdeklarationer på svenska restauranger. 

Bakgrund 

På senare år har trenden mot storskaligt tillagad mat blivit allt starkare. Samtidigt blir 

reaktionen mot att maten blir allt mer anonym, näringsfattig, full av kemiska tillsatser 

och allt mer smaklös, allt starkare. 

Trenden mot mer processad och näringsfattig mat har gått hand i hand med såväl 

ökade midjmått och ökad frekvens av allergier, diabetes, cancer och andra 

välfärdssjukdomar. Att den mat vi äter spelar roll för hur vi mår står utom allt tvivel, 

även om alla detaljer i ämnesomsättningen och olika ämnens väg genom kroppen inte är 

fullständigt utredda. 

I livsmedelsbutikerna kan konsumenterna välja rena, näringsrika livsmedel och välja 

bort varor med tillsatser, genom att läsa varornas innehållsförteckningar. 

Det är lika angeläget att få motsvarande information om tillsatser i maten som 

serveras på restauranger. Enligt Mats-Eric Nilsson och Henrik Ennart, (Döden i grytan, 

2010), är detta verklighet på tyska krogmenyer: 

http://www.dn.se/debatt/fabriksmaten-ett-hot-mot-skolelevers-och-aldres-halsa-

1.1150822. 

Vare sig man besöker en krog eller en lunchrestaurang, eller äter på restauranger på 

sjukhus, skolor, förskolor, äldreboenden och andra kommunala verksamheter, bör man 

få veta vad olika maträtter som erbjuds innehåller. Med tydligt redovisade 
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innehållsförteckningar lika väl på privata restauranger som offentligt finansierade, kan 

matgästerna undvika oönskade tillsatser eller ingredienser. 

Regeringen bör därför låta ta fram ett förslag på hur innehållsdeklarationer på svenska 

restauranger ska bli verklighet. Detta bör riksdagen ge regeringen till känna som sin 

mening. 

 

 

Stockholm den 3 oktober 

2011 
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